

**LIQUIDACIÓ PRESSUPOST 2019**  
**FUNDACIÓ PEL FOMENT DE LA SOCIETAT DEL CONEIXEMENT**

A)	CONCEPTE	LIQUIDACIÓ PRESSUPOST 2019	PRESSUPOST 2019 MOD1	Diferencia LIQUIDACIÓ - APROVAT	Diferencia %
<b>1.</b>	<b>Ingressos per les activitats</b>	<b>1.306.436,34</b>	<b>1.277.069,74</b>	<b>29.366,60</b>	<b>2,30%</b>
	a) Ingressos per arrendaments	30.114,50	25.000,00	5.114,50	20,46%
	b) Prestacions de serveis	139.170,13	119.330,24	19.839,89	16,63%
	c) Ingressos rebuts amb caràcter periòdic	8.445,47	4.500,00	3.945,47	87,68%
	e) Subvencions oficials a les activitats	1.128.706,24	1.128.239,50	466,74	0,04%
<b>5.</b>	<b>Aprovisionaments</b>	<b>-42.760,00</b>	<b>-35.291,92</b>	<b>-7.468,08</b>	<b>21,16%</b>
	c) Treballs realitzats per altres empreses	-42.760,00	-35.291,92	-7.468,08	21,16%
<b>7.</b>	<b>Despeses de personal</b>	<b>-676.607,22</b>	<b>-675.828,30</b>	<b>-778,92</b>	<b>0,12%</b>
	a) Sous, salaris i assimilats	-520.690,93	-517.066,27	-3.624,66	0,70%
	b) Carregues socials	-155.916,29	-158.762,04	2.845,75	-1,79%
<b>8.</b>	<b>Altres despeses d'explotació</b>	<b>-571.851,74</b>	<b>-552.662,16</b>	<b>-19.189,58</b>	<b>3,47%</b>
	<b>a) Serveis exteriors</b>	<b>-533.089,25</b>	<b>-551.162,16</b>	<b>18.072,91</b>	<b>-3,28%</b>
	a1) Recerca i desenvolupament	0,00	0,00	0,00	0,00%
	a2) Arrendaments i cànon	-17.349,68	-30.000,00	12.650,32	-42,17%
	a3) Reparacions i conservació	-52.132,82	-60.000,00	7.867,18	-13,11%
	a4) Serveis professionals independents	-159.724,84	-137.158,42	-22.566,42	16,45%
	a5) Transports	0,00	0,00	0,00	0,00%
	a6) Primes d'assegurances	-1.364,32	-1.250,00	-114,32	9,15%
	a7) Serveis bancaris	-2.113,37	-2.500,00	386,63	-15,47%
	a8) Publicitat, propaganda i relacions públiques	-12.025,65	-36.000,00	23.974,35	-66,60%
	a9) Subministraments	-83.672,54	-85.000,00	1.327,46	-1,56%
	a10) Altres serveis	-204.706,03	-199.253,74	-5.452,29	2,74%
	<b>b) Tributs</b>	<b>-1.458,00</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>42,00</b>	<b>-2,80%</b>
	<b>c) Pèrdues, deteriorament i variació de provisions per operacions de les activitats</b>	<b>-37.304,49</b>	<b>0,00</b>	<b>-37.304,49</b>	<b></b>
<b>9.</b>	<b>Amortització de l'immobilitzat</b>	<b>-170.435,17</b>	<b>-162.339,77</b>	<b>-8.095,40</b>	<b>4,99%</b>
<b>10.</b>	<b>Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat d'exercici</b>	<b>148.752,40</b>	<b>148.752,41</b>	<b>-0,01</b>	<b>0,00%</b>
<b>11.</b>	<b>Excès de provisions</b>				
<b>I)</b>	<b>RESULTAT D'EXPLOTACIÓ</b>	<b>-6.465,39</b>	<b>-300,00</b>	<b>-6.165,39</b>	<b>2055,10%</b>
<b>14.</b>	<b>Ingressos financers</b>	<b>0,00</b>	<b>800,00</b>	<b>-800,00</b>	<b>-100,00%</b>
	b) De valors negociables i altres instruments financers	0,00	800,00	-800,00	-100,00%
	b2) En tercers	0,00	800,00	-800,00	-100,00%
<b>15.</b>	<b>Despeses financeres</b>	<b>-306,51</b>	<b>-500,00</b>	<b>193,49</b>	<b>-38,70%</b>
	a) Per deutes amb entitats del grup i associades	-306,51	-500,00	193,49	-38,70%
	b) Per deutes amb tercers	-306,51	-500,00	193,49	-38,70%
<b>II)</b>	<b>RESULTAT FINANCER</b>	<b>-306,51</b>	<b>300,00</b>	<b>-606,51</b>	<b>-202,17%</b>
<b>III)</b>	<b>EXCEDENT ABANS D'IMPOSTOS</b>	<b>-6.771,90</b>	<b>0,00</b>	<b>-6.771,90</b>	<b></b>
<b>18.</b>	<b>Impostos sobre beneficis</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b></b>
<b>IV)</b>	<b>EXCEDENT DE L'EXERCICI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>